
UCHWAŁA NR XXXVI/289/2022 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania według właściwości petycji z dnia 08 marca 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 2 ust. 3 i art. 6 ustawy  z dnia 11 lipca  2014 r. o petycjach  (t.j. Dz.U. z 2018 r.  
poz. 870 ze zm.)           
  
 
Rada Gminy Obrzycko uchwala, co następuje:        
  
 

§ 1. Postanawia się przekazać petycję Cechu Zdunów Polskich, Rynek 2, 63-760 Zduny z dnia                      
08 marca 2022 r. dotyczącą naprawy programów ochrony powietrza w zakresie w jakim składający petycję 
wnosił o:              
 
„podjęcie, w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do naprawy 
następujących uchwał: 

– UCHWAŁA NR XXI/391/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 13 lipca 2020 r. 
w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej 

– UCHWAŁA NR XXI/392/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 13 lipca 2020 r. 
w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy miasto Kalisz 

– UCHWAŁA NR XXI/393/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 13 lipca 2020 r. 
w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracja poznańska   
 
tak, by usunąć z nich wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu 
i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet 
drzewny). Wnosimy o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na 
drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi 
Ekoprojektu”,           
 
właściwemu adresatowi petycji – Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego.   
  
 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Obrzycko do powiadomienia osoby uprawnione 
o sposobie rozpatrzenia petycji oraz jej przekazaniu do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C6A007B-B916-447A-92DA-B93CD36CA634. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 08 marca 2022 r. do  Rady Gminy Obrzycko wpłynęła petycja  złożona w interesie 
publicznym w zakresie podjęcia przez Radę Gminy Obrzycko w ramach dostępnych środków 
prawnych i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do naprawy następujących uchwał: 
 

– UCHWAŁA NR XXI/391/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z 
dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy 
wielkopolskiej 

– UCHWAŁA NR XXI/392/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z 
dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy miasto 
Kalisz 

– UCHWAŁA NR XXI/393/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z 
dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy 
aglomeracja poznańska 

tak, by usunąć z nich wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi 
ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, 
pellet, brykiet drzewny)  oraz o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji 
kominków i pieców na drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy 
pomieszczeń spełniających wymogi Ekoprojektu. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U.  z 2018 r.,  poz. 870 ze 
zm.)   petycja złożona  do  organu  stanowiącego  jednostki  samorządu  terytorialnego  jest 
rozpatrywana przez ten organ. 

W dniu 23.03.2022 r. (pismem z dnia 18.03.2022 r.) petycja została skierowana przez 
Przewodniczącego Rady Gminy Obrzycko do rozparzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i 
Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że „nie powinno być ograniczeń eksploatacji 
urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu. Kryzys energetyczny, oraz coraz trudniejsza sytuacja 
materialna ludności, rosnące ceny prądu i gazu sprawiają, że ograniczenia spalania suchego 
drewna w nowoczesnych certyfikowanych piecach i kominkach nie powinno być ograniczane. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że Uchwały o ograniczeniach stosowania paliw stałych 
podjął Sejmik Województwa Wielkopolskiego i to w jego kompetencjach jest zmiana zapisów 
Uchwał. Komisja opiniuje by zmienić adresata i zawarte postulaty w petycji przesłać do Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego”. 

Po zasięgnięciu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Obrzycko uznała, że  
wnioskodawca w przedmiotowej petycji formułuje postulaty których adresatem powinien być 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego, Rada Gminy Obrzycko nie posiada kompetencji do 
zmiany uchwał organu stanowiącego innej jednostki samorządu terytorialnego, w konkretnym 
przypadku zmiany przepisów może dokonać Sejmik Województwa Wielkopolskiego i to on jest 
organem właściwym do rozpatrzenia petycji, Rada Gminy Obrzycko jest niewłaściwym 
adresatem, dlatego też należało podjąć decyzję o skierowaniu tej petycji do Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C6A007B-B916-447A-92DA-B93CD36CA634. Podpisany Strona 1



Zgodnie z treścią art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach „przedmiotem petycji 
może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji”. 

Stąd, zgodnie z treścią art. 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja z dnia 08 marca  
2022 r. zostaje przekazana do załatwienia właściwemu podmiotowi. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Włodzimierz  Janasek  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C6A007B-B916-447A-92DA-B93CD36CA634. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Pauza –
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



